
Co to jest tabliczka mnożenia

Za twórcę tabliczki mnożenia uważa 
  się Pitagorasa. Uważa się też, że Tabliczka mnożenia pochodzi z Chin, a jej wiek określono na
ponad 2300 lat.  To czyni ją najstarszą tabliczką mnożenia na świecie, bazującą na systemie
dziesiętnym.
  
  
  Wg Wikipedii: Tabliczka mnożenia to tabelaryczny sposób zestawienia wyników mnożenia
przez siebie liczb naturalnych. Najczęściej w formie kwadratowej tablicy, w której kolejne
wiersze i kolejne kolumny odpowiadają kolejnym liczbom mnożonym przez siebie, a gdzie na
skrzyżowaniu wierszy i kolumn znajdują się wyniki mnożenia. 
      Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia (ŚDTM) (ang. World Multiplication Table Day) to  akcja
edukacyjna, mająca na celu propagowanie zabawowej formy uczenia się matematyki. Ma ona
zachęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w przyjemny, niecodzienny sposób.
Odbywa się każdego roku w pierwszy piątek października. 
  W  naszej szkole również obchodziliśmy Światowy Dzień  Tabliczki Mnożenia, który w tym
roku wypadał 7 października.  Uczniowie już kilka dni przed świętem mieli okazję do ćwiczenia
tabliczki mnożenia , rozwiązując zagadki , quizy i łamigłówki, które zostały umieszczone na
szkolnej gazetce w holu głównym szkoły. Na szkolnych korytarzach zostały zawieszone liczne
plakaty promujące to święto i zachęcające wszystkich do wzięcia udziału we wspólnej zabawie.
Uczniowie z klasy 4a układali wierszyki zawierające iloczyny z tabliczki mnożenia.  Akcja
cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno wśród uczniów , jak i dorosłych . Uczniowie z
klasy 8a pełnili funkcję egzaminatorów i asystentów. Do egzaminów z tabliczki mnożenia
przystąpili uczniowie z klas : 3a, 3b, 4a, 5a, 6a , 7a ,7b , 8a i  8b. Egzaminowaniu poddało się
również wielu nauczycieli ,a także pracownicy administracji i obsługi. Obchody Światowego
Dnia Tabliczki Mnożenia wzbudziły w uczniach wiele pozytywnych emocji. Większość
odpytywanych doskonale poradziła sobie z tym na pozór łatwym zadaniem i w nagrodę
otrzymywali plakietkę z tytułem „Ekspert Tabliczki Mnożenia”.   
  Gratulujemy wszystkim „Ekspertom Tabliczki Mnożenia”, a w szczególności tym , którzy
zmierzyli się z zadaniami o podwyższonym stopniu trudności , wykonując 
  w pamięci  mnożenie i dzielenie w zakresie do 500.  Dziękujemy uczniom, którzy włączyli się w
organizację tego dnia!
  Koordynatorami szkolnymi były panie Barbara Durej i Helena Wolska. 
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